Karena ketidaktertarikannya terhadap urusan pemerintahan, Al-Maqrizi lebih memusatkan perhatiannya pada penulisan sejarah, khususnya dalam konteks sejarah Islam, dan pada akhirnya menjadi seorang sejarawan terkemuka pada masa itu.

Al-Maqrizi menghembuskan nafas terakhirnya di mesir 27 Ramadhan 845 H, pada tanggal 9 Februari 1442 M. Namun, beberapa sumber sejarah mencatat bahwa kematian beliau terjadi setelah melewati 16 Ramadhan 845 H. Variasi ini dalam catatan sejarah menunjukkan tantangan dalam menetapkan tanggal kematian tokoh sejarah, dan mendorong perlunya penelitian yang lebih mendalam terkait tanggal tersebut.

- Insani, F., Yuni, I. D., & Harahap, I. (2023). Kebijakan moneter dalam mengendalikan inflasi (peran bank sentral). *Jurnal Masharif Al-Syariah: Jurnal Ekonomi dan Perbankan Syariah*, 8(2), 1106-1115.
- Latif, A. W., & Syauqoti, R. (2023). Uang dan Inflasi menurut taqiyuddin ahmad al-maqrizi (766-845 H/1364-1441 M). *ULIL ALBAB: Jurnal Ilmiah Multidisiplin*, 2(2), 423-432.
- Mahardika, M. D. G., & Ramadhan, F. N. (2021). Dugaan penyelewengan program ekonomi benteng untuk kepentingan pemilihan umum 1955. *Historia: Jurnal Pendidik Dan Peneliti Sejarah*, 4(2), 123-130.